

Homilia na uroczystość św. Judy Tadeusza

(o. Łukasz Lech)

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie!

Dzisiaj obchodzimy uroczystość świętego Judy Tadeusza, jednego z dwunastu Apostołów Jezusa Chrystusa. Choć w Ewangeliach nie znajdziemy wielu opowieści o jego życiu, św. Juda pozostaje dla nas ważnym przykładem niezłomnej wiary i nadziei, zwłaszcza w najtrudniejszych momentach naszego życia. Jego wstawiennictwo jako patrona spraw trudnych i beznadziejnych przypomina nam o nieskończonej mocy Bożej miłości i miłosierdzia.

Św. Juda Tadeusz był jednym z najbliższych uczniów Jezusa. Jego imię pojawia się w spisie Apostołów, którzy zostali powołani do głoszenia Ewangelii i budowania pierwszych wspólnot chrześcijańskich. Mimo że nie był tak bardzo eksponowany jak św. Piotr czy św. Jan, jego obecność przy Chrystusie była niezachwiana.

Jednym z niewielu momentów, w którym Juda pojawia się w Ewangelii, jest jego pytanie zadane Jezusowi podczas Ostatniej Wieczerzy: *"Panie, cóż się stało, że nam się masz objawić, a nie światu?"* (J 14, 22). W tym pytaniu objawia się troska św. Judy o to, jak Boża miłość ma zostać objawiona wszystkim ludziom. Jezus odpowiada mu, że Jego objawienie przyjdzie przez miłość i wierność tych, którzy zachowują Jego przykazania.

Juda uczy nas, że prawdziwe objawienie Boga w naszym życiu przychodzi przez nasze codzienne wybory – przez miłość, wierność i życie zgodne z Ewangelią. W czasach, gdy wielu ludzi szuka Boga w wielkich cudach, św. Juda przypomina, że Bóg objawia się nam w małych, codziennych aktach miłości.

W tradycji Kościoła św. Juda Tadeusz jest szczególnie czczony jako patron spraw trudnych i beznadziejnych. Ta rola św. Judy wynika z jego niezłomnej wiary i głębokiego zaufania Bogu. Wierzmy, że jego wstawiennictwo przynosi pomoc tam, gdzie po ludzku nie ma już nadziei.

Ilu z nas doświadczyło w życiu momentów, w których czuliśmy się całkowicie zagubieni? Problemy rodzinne, choroby, problemy finansowe czy duchowe zmagania mogą sprawić, że czujemy się bezradni. To właśnie w takich chwilach św. Juda Tadeusz przypomina nam, że dla Boga nie ma sytuacji bez wyjścia. Nasza nadzieja nie może być oparta na ludzkich możliwościach, ale na Bożej miłości i miłosierdziu.

Św. Juda nieustannie wskazuje nam drogę do Chrystusa, mówiąc, że nawet w najciemniejszych chwilach Bóg jest z nami. Jezus zapewnił swoich uczniów, że nigdy ich nie opuści, i to samo zapewnienie dotyczy każdego z nas. Możemy zatem prosić o wstawiennictwo św. Judy w naszych trudnych sytuacjach, ufając, że Bóg odpowie na nasze modlitwy w sposób, który najlepiej służy naszemu zbawieniu.

Św. Juda Tadeusz jest również autorem krótkiego, ale bardzo ważnego Listu, który znajduje się w Nowym Testamencie. W tym liście św. Juda przestrzega przed fałszywymi nauczycielami, którzy mogą wprowadzać zamęt wśród wiernych. Píše: *"Umiłowani, podejmijcie walkę o wiarę, raz na zawsze przekazaną świętym"* (Jud 1, 3). Wzywa nas do wytrwałości w wierze, nawet gdy świat oferuje inne, łatwiejsze rozwiązania.

To wezwanie jest szczególnie aktualne dzisiaj, w czasach, gdy świat często próbuje osłabić naszą wiarę, oferując szybkie, ale powierzchowne rozwiązania. Św. Juda przypomina nam, że nasza nadzieja nie leży w tym, co chwilowe, ale w wiecznej miłości Boga. Walka o wiarę to nieustanna gotowość do życia w zgodzie z Ewangelią, nawet wtedy, gdy napotykamy trudności.

Jego List kończy się jednym z najpiękniejszych wyrazów ufności w Bożą moc: *"Temu zaś, który ma moc ustrzec was od upadku i postawić wobec swej chwały nieskałanymi wśród wesela, jedynemu Bogu, naszemu Zbawcy, przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, niech będzie chwała, majestat, moc i władza przed wszystkimi wiekami i teraz, i po wszystkie wieki! Amen."* (Jud 1, 24-25).

Te słowa przypominają nam, że naszą nadzieję powinniśmy pokładać nie w swoich siłach, ale w mocy Boga, który nigdy nas nie opuszcza.

Bracia i Siostry, św. Juda Tadeusz jest dla nas wzorem wytrwałości, pokory i głębokiej wiary. Jego życie pokazuje, że nawet w najtrudniejszych chwilach Bóg jest blisko nas, a Jego święci wstawiają się za nami, przynosząc nadzieję i pocieszenie.

Święty Juda Tadeusz wzywa nas do tego, byśmy w każdej sytuacji, nawet gdy wydaje się beznadziejna, trwali przy Chrystusie i Jego Ewangelii. Jego patronat nad sprawami beznadziejnymi jest przypomnieniem, że Bóg działa tam, gdzie my po ludzku nie widzimy rozwiązania.

Niech dzisiejsza uroczystość przypomni nam, że każdy z nas ma dostęp do Bożej mocy i miłosierdzia. W chwilach trudnych zwracajmy się do św. Judy Tadeusza, prosząc go o wstawiennictwo, a w każdej chwili trwajmy w wierze i nadziei, że Bóg nas nie opuści.

Amen.